CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA

IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES

CONTRATANTE: PARINTINS SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS PARA AVIÕES LTDA - ME, com sede em
Manaus, na Av. Prol Nilton Lins, n° 300 Hangar B Aeródromo de Flores, Bairro Flores, CEP 69058-030, no Estado
Amazonas, inscrita no CNPJ sob o n° 04.190.215/0001-73, neste ato representada pelo seu procurador Sr. Mauro
Paulino de Lima, brasileiro, solteiro, empresário, Carteira de Identidade n° 1264049-2 SSP/AM, CPF n°
581.732.772-49, residente e domiciliado na Rua Newton Vieiralves, n° 70 Loteamento Novo Aleixo), bairro Cidade
Nova, CEP 69086-000, Cidade Manaus, no Estado Amazonas.

CONTRATADO: SÉRGIO LUIZ MOTTA, brasileiro, casado, Técnico em Manutenção de Aeronaves, Carteira de
Identidade n° 309872 SSP/RO, CPF n° 718.625.957-04, CREA-AM 15868, residente e domiciliado na ,Av. Prof.
Nilton Lins n° 600, bairro Flores CEP 69058-030, Cidade Manaus, no Estado Amazonas.

As partes acima identificadas têm, entre si, justo e acertado o presente Contrato de Prestação de Serviços de
Responsabilidade Técnico de cunho aeronáuticos, que se regerá pelas cláusulas seguintes e pelas condições de
pagamento descritas no presente.

DO OBJETO DO CONTRATO

Cláusula 1*. O presente contrato tem como OBJETO, a prestação, pelo CONTRATADO, dos Contrato de Prestação
de Serviços de Responsabilidade Técnico de cunho aeronáuticos, à CONTRATANTE,

DOS SERVIÇOS

Cláusula 2*. Os serviços contratados neste instrumento consistem em; Contrato de Prestação de Serviços de
Responsabilidade Técnico de cunho aeronáuticos.

DAS OBRIGAÇÕES

Cláusula 3*. Os serviços e as informações técnicas especificas utilizadas na consecução do projeto deverão ser
utilizados única e exclusivamente para o fim estabelecido neste instrumento, não podendo a CONTRATANTE
utilizá-los para outros projetos que por ventura esteja desenvolvendo.

Cláusula 4*. A CONTRATANTE não poderá repassar as informações técnicas relativas aos serviços prestados para
terceiros, salvo no caso de se tratar de necessidade para a implementação do projeto.

Parágrafo único. As informações técnicas que não poderão ser passadas pela CONTRATANTE serão aquelas
consideradas sigilosas, ou seja, que não estejam protegidas através de concessão de patente.

DA MULTA

Cláusula 5a. A parte que descumprir qualquer cláusula estabelecida neste instrumento se responsabilizará por multa
de 1,00% do valor a ser pago pela prestação dos serviços.

DO PAGAMENTO

Cláusula 6" Pela prestação dos serviços acertados, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO a quantia de R$
1.866,00 (um mil oitocentos e sessenta e seis reais) pagos mensalmente. Carga horária de 20 (vinte) horas
semanais.

DA RESCISÃO

Cláusula r. O presente instrumento será rescindido caso uma das partes descumpra o estabelecido em qualquer
uma das cláusulas deste contrato, sem isso implicar na não aplicaçaaiía multaprévista na cláusula 51.

belião)

fS^^^S^^^^^Sí̂ n:RÍ1NICO DE Hsc'^'Wo oo u AMg^ííffliOT^-'*^- ^-T-*1**
S.lo AX79TMS-73 - D,'.iMort w 1/̂ 1,, 08 M Sí̂ M ,n«

. °-1iCW* 0,08 .£S
iC3C-2M.-OFF1.af9 - Vjll(í

DO PRAZO

Cláusula 8a. O contrato terá prazo indeterminado.

DO FORO

Cláusula 9*. Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do CONTRATO, as partes elegem o foro da comarca de
maus

jrem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de igual teor, juntamente com
i mu nhãs.

PARINTINS SÇRVIÇOJ.TDA - ME
MAURO PAULINOÍte LIMA

tf0'**

CARTÓRIO RABELO - i° OFÍCIO DE NOTAS DE MANAUS .

Testemunhas:

SELO ELETRÔNICO DE FISC -j IZAÇAO DO TJ .
Reconheço e dou te por i*m« • *nç» a f rma ae
MAURO PAULINO DE LIMA /"
Selo AV351014-5*-Data/Hor-1 0&05'2CI41C12'SS' C^d CSO/*"^ ^^fim $^P
ESCREVENTE AUTORIZADO, í RANOSCO MAf-'G/RiDO EWÃNDRADE
FUNÊTJ 0.27FUNDPAM Ú.1; i UNDPGi D.J8 ISí f<$ 0/3 FARPAM 0 1
Côd de«alK3açao 58BE-EDif - :8E-í-A764 - w í. loam í-jm Dt _^—

CARTÓRIO RABELO -1° OFÍCIO DE NOTAS DE MANAUS - Antonino Rabeio (Tabelião
Mam; AvD^Baiaa m.|W32M-B35 Sue •A.EduibRtem 647-Í921232-MÍJ AM*cato«at*lcwmti

SELO ELETRÔNICO ?E F:SC \O DO TJ
Reconheço a dou té por itmt r >n(i a f rma df-
SÉRGIO LUiZ MOTTA
Selo AV35101S-52 - Dat*'Hor. 08/05/2014 10.23 .
ESCREVENTE AUTORIZADO RANC.ISCO MAf G/ RIDO DE ANf
FUNETj 0.27FUNDPAM j.1: : UNDPG-: 0.08 l Si Rt O.'i3
C6d d«i«iiGacâ(, D7iA-4TB£ ' 27C-21f:7-wv

õ»5«î ;g ĵ£3JS^5^SSíS2S
SELO EUETJÔMCG DE "ISCALIZACAO DO TJ W
Ctrtfico qu» e pr«»r*e fotocor'C iítÉ id^-tca eo onom*1

Art7oinci.O V ci«L* no B91s Dou F*
S«lo AX7%7eiO-ÍO-0«t*/Horí lartl/iOW 09 34 WC6d C
Emtdo por CRANCISCO WAPS.*RIDO OS ANDPOE - E
AUTORIZADO
FUNETJ u?7'UNDPAJ>.I OUF^NOPCE J.OBUS »t<j.^
Cúd.gO d. rt»ttçto ^C8F-3F67 PJ44-K51 - V^dí «m w*